



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇOS

Solicitante: Secretaria Municipal de Administração		OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS.									
Responsável pela Solicitação: Kássio David de Oliveira Brito											
Cargo: Secretário Municipal de Administração											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA CNPJ: 07.041.480/0001-88		R DA SILVA CORDEIRO JUNIOR CNPJ: 37.475.036/0001-31		BANCO DE PREÇOS		PREÇO TOTAL	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Média Uni	Total Média
1	Ácido mutiático solução aquosa de cloreto de Hidrogênio; aspecto: líquido fumegante incolor a amarelado; de odor pungente e irritante; altamente corrosivo à maioria dos metais; Concentração: Min. 8%, Caixa com 12 unidades de 1000ml.	CX	300	R\$ 123,75	R\$ 37.125,00	R\$ 125,24	R\$ 37.572,00	R\$ 191,30	R\$ 57.390,00	R\$ 146,76	R\$ 44.028,00
2	Água sanitária. Para lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. Composição: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, com, no mínimo, de 2% a 2,5% de cloro ativo, incolor, Caixa com 12 unidades de 1000ml.	CX	2000	R\$ 49,86	R\$ 99.720,00	R\$ 50,46	R\$ 100.920,00	R\$ 38,01	R\$ 76.028,00	R\$ 46,11	R\$ 92.220,00
3	Alcool 96°GL - 1litro, conforme a determinação da ANVISA, embalagem contendo 1000ml, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter o registro do MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	200	R\$ 14,07	R\$ 2.814,00	R\$ 14,24	R\$ 2.848,00	R\$ 13,66	R\$ 2.732,00	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
4	Álcool etílico gel. 70% uso geral, incolor Constando data de fabricação e validade. Embalagem mínima de 500g. Caixa com 12 unidades.	CX	2000	R\$ 122,06	R\$ 244.120,00	R\$ 123,52	R\$ 247.040,00	R\$ 121,14	R\$ 242.280,00	R\$ 122,24	R\$ 244.480,00
5	Álcool etílico hidratado. líquido GL 70. constando data de fabricação e validade. Caixa com 12 unidades de 1000ml.	CX	2000	R\$ 119,97	R\$ 239.940,00	R\$ 121,41	R\$ 242.820,00	R\$ 136,50	R\$ 273.000,00	R\$ 125,96	R\$ 251.920,00
6	Algodão em bola com 95G - pacote de algodão bolinha. Fabricado com materiais de qualidade.	PCT	100	R\$ 16,70	R\$ 1.670,00	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	R\$ 17,17	R\$ 1.717,00	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
7	Algodão hidrófilo 25g, em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalado em saco plástico individual em fardo de 40 unidades.	FD	300	R\$ 168,98	R\$ 50.694,00	R\$ 171,01	R\$ 51.303,00	R\$ 174,79	R\$ 52.437,00	R\$ 171,59	R\$ 51.477,00
8	Algodão hidrófilo de 250g, em camadas contínuas em forma de bola. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalado em saco plástico individual.	PCT	200	R\$ 23,40	R\$ 4.680,00	R\$ 23,68	R\$ 4.736,00	R\$ 23,65	R\$ 4.730,00	R\$ 23,58	R\$ 4.716,00
9	Amaciante de roupa.Composição: cloreto de dialquil, dimetil amônio, acidulante, coadjuvantes, preservante, perfume, corante e água. constando data de fabricação e validade. Caixa com 6 unidades de 2 litros.	CX	150	R\$ 80,16	R\$ 12.024,00	R\$ 81,12	R\$ 12.168,00	R\$ 101,17	R\$ 15.175,50	R\$ 87,48	R\$ 13.122,00
10	Aparelho aromatizador de ambiente automático, cor branca, programas com liberação de spray de 9 - 18 - 36 minutos, funciona com 2 pilhas AA, incluso refil de 250ml	UND	25	R\$ 466,83	R\$ 11.670,75	R\$ 472,43	R\$ 11.810,75	R\$ 509,87	R\$ 12.746,75	R\$ 483,04	R\$ 12.076,00
11	Aparelho de barbear descartável com lâminas duplas de aço inoxidável especial de corte fácil, anatômico, com estrias de borracha, com fita lubrificante, com cabo anti-derrapante e capa protetora (não importado)	UND	600	R\$ 7,29	R\$ 4.374,00	R\$ 7,38	R\$ 4.428,00	R\$ 7,65	R\$ 4.590,00	R\$ 7,44	R\$ 4.464,00
12	Avental em PVC impermeável com forro em tecido de poliéster: Com alça no pescoço e tira para regulagem nas costas tamanho 70 cm x 1,20m. aplicação: em cozinha industrial, açouques etc...	UND	300	R\$ 20,22	R\$ 6.066,00	R\$ 20,46	R\$ 6.138,00	R\$ 20,35	R\$ 6.105,00	R\$ 20,34	R\$ 6.102,00
13	Balde plástico. capacidade aproximada de 100 litros, com tampa, de alta resistência e qualidade.	UND	200	R\$ 78,66	R\$ 15.732,00	R\$ 79,60	R\$ 15.920,00	R\$ 81,97	R\$ 16.394,00	R\$ 80,08	R\$ 16.016,00
14	Balde plástico, capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	UND	200	R\$ 51,77	R\$ 10.354,00	R\$ 52,39	R\$ 10.478,00	R\$ 64,84	R\$ 12.968,00	R\$ 56,33	R\$ 11.266,00
15	Balde plástico, capacidade aproximada de 20 litros, sem tampa, com alça, de alta resistência e qualidade.	UND	300	R\$ 64,01	R\$ 19.203,00	R\$ 64,78	R\$ 19.434,00	R\$ 67,89	R\$ 20.367,00	R\$ 65,56	R\$ 19.668,00
16	Balde plástico, capacidade aproximada de 50 litros, com tampa, de alta resistência e qualidade.	UND	150	R\$ 65,61	R\$ 9.841,50	R\$ 66,40	R\$ 9.960,00	R\$ 68,34	R\$ 10.251,00	R\$ 66,78	R\$ 10.017,00
17	Balde em alumínio reforçado, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço zincado e madeira, capacidade 20 litros, Diâmetro: 32cm, Altura: 36cm 1,20 de espessura.	UND	300	R\$ 221,24	R\$ 66.372,00	R\$ 223,89	R\$ 67.167,00	R\$ 254,53	R\$ 76.359,00	R\$ 233,22	R\$ 69.966,00

18	Balde Oval com Espremedor de MOP + MOP Úmido Microfibr - Plástico resistente, capacidade 14 litros, e esfregão com cabo de 1,50m, cores diversas.	UND	100	R\$ 61,80	R\$ 6.180,00	R\$ 62,54	R\$ 6.254,00	R\$ 62,30	R\$ 6.230,00	R\$ 62,21	R\$ 6.221,00
19	Banheira- anatômica, sem suporte., material da banheira: PP resistente e atóxico translúcido. Utilização sobre bancada, mesa ou chão. Saboneteira: fixa. Base antiderrapante Encosto: fixo.Aprovado pelo INMETRO Capacidade aprox. de água: 22 litros.	UND	100	R\$ 75,89	R\$ 7.589,00	R\$ 76,80	R\$ 7.680,00	R\$ 74,02	R\$ 7.402,00	R\$ 75,57	R\$ 7.557,00
20	Barrage - é um concentrado emulsionável contendo 150 gramas de Alfa-ciano-3-fenoxibenzil-2,2-dimetil-3-(2,2-diclorovinil) - ciclopropano carboxilato, (CYPERMETHRIN), por litro. BARRAGE é facilmente emulsionável em água, frascos contendo 1000ml. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.	UND	50	R\$ 123,72	R\$ 6.186,00	R\$ 125,20	R\$ 6.260,00	R\$ 140,42	R\$ 7.021,00	R\$ 129,78	R\$ 6.489,00
21	Bota borracha confeccionada em policloreto de vinila (PVC) cano curto nº. 36 ao nº 39, (Altura do cano aproximada: 10,5cm)– na cor branca formulação especial com alto teor de plastificante polimérico, bota impermeável, solado antiderrapante e borracha nitrilica tornando o produto resistente a agentes químicos agressivos e biológicos e limpeza em geral. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) (EPI)	PAR	300	R\$ 65,06	R\$ 19.518,00	R\$ 65,84	R\$ 19.752,00	R\$ 64,02	R\$ 19.206,00	R\$ 64,97	R\$ 19.491,00
22	Bota borracha confeccionada em policloreto de vinila (PVC) cano longo nº. 38 ao nº 42, (Altura do cano aproximada: 38,5cm)– na cor branca formulação especial com alto teor de plastificante polimérico, bota impermeável, solado antiderrapante e borracha nitrilica tornando o produto resistente a agentes químicos agressivos e biológicos e limpeza em geral. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) (EPI)	PAR	300	R\$ 92,94	R\$ 27.882,00	R\$ 94,06	R\$ 28.218,00	R\$ 90,05	R\$ 27.015,00	R\$ 92,35	R\$ 27.705,00
23	Cera líquida. Indicada para limpeza e polimento de pisos laváveis porosos ou não porosos. Composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores. Caixa com 12 unidades de 750ml.	CX	250	R\$ 158,45	R\$ 39.612,50	R\$ 160,35	R\$ 40.087,50	R\$ 153,67	R\$ 38.417,50	R\$ 157,49	R\$ 39.372,50
24	CESTO PARA LIXO. Sem tampa. Ideal para escritório. Em plástico especial com capacidade para 12 litros. Dimensões: 295 x 230mm.	UND	500	R\$ 48,66	R\$ 24.330,00	R\$ 49,24	R\$ 24.620,00	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00	R\$ 49,97	R\$ 24.985,00
25	Coador de flanela com aro em arame e cabo de madeira, tamanho grande; aro firme não flexível, para coar grande quantidade de café, medida mínima 20 cm.	UND	150	R\$ 6,68	R\$ 1.002,00	R\$ 6,76	R\$ 1.014,00	R\$ 6,86	R\$ 1.029,00	R\$ 6,77	R\$ 1.015,50
26	Coletor de lixo em polietileno com tampa e pedal em aço galvanizado, medidas 36 de largura x44cm de altura, capacidade para 30 litros	UND	50	R\$ 208,95	R\$ 10.447,50	R\$ 211,46	R\$ 10.573,00	R\$ 219,73	R\$ 10.986,50	R\$ 213,38	R\$ 10.669,00
27	Colher de silicone para alimentação de bebe. Material em gel de sílica. Tamanho 16cm x 2cm.	UND	100	R\$ 26,28	R\$ 2.628,00	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	R\$ 26,35	R\$ 2.635,00	R\$ 26,41	R\$ 2.641,00
28	Colher descartável. Em poliestileno para refeição. Pacote com 50 unidades	PCT	2000	R\$ 11,70	R\$ 23.400,00	R\$ 11,84	R\$ 23.680,00	R\$ 10,91	R\$ 21.820,00	R\$ 11,48	R\$ 22.960,00
29	Colher descartável. Em poliestileno para sobremesa. Pacote com 50 unidades	PCT	2000	R\$ 47,70	R\$ 95.400,00	R\$ 48,27	R\$ 96.540,00	R\$ 50,21	R\$ 100.420,00	R\$ 48,73	R\$ 97.460,00
30	Colônia infantil. Fragrância suave e delicada para crianças. Composição: álcool neutro especial, água purificada, fragrância, glicerina, corante. Embalagem de 100ml. Caixa com 12 unidades.	CX	150	R\$ 251,18	R\$ 37.677,00	R\$ 254,19	R\$ 38.128,50	R\$ 253,57	R\$ 38.035,50	R\$ 252,98	R\$ 37.947,00
31	Condicionador infantil. Fácil de desembaraçar, com bico dosador, acondicionado em frascos plásticos. Com Ph balanceado para todo tipo de cabelo. Embalagem com 250ml. Caixa com 12 unidades.	CX	150	R\$ 513,42	R\$ 77.013,00	R\$ 519,58	R\$ 77.937,00	R\$ 545,00	R\$ 81.750,00	R\$ 526,00	R\$ 78.900,00
32	Copo plástico descartáveis. Capacidade 180ml. Pacote com 100 unidades.	CX	550	R\$ 207,50	R\$ 114.125,00	R\$ 209,99	R\$ 115.494,50	R\$ 219,70	R\$ 120.835,00	R\$ 212,40	R\$ 116.820,00
33	Copo plástico descartáveis. Capacidade 200ml. Pacote com 100 unidades.	CX	250	R\$ 220,50	R\$ 55.125,00	R\$ 223,15	R\$ 55.787,50	R\$ 212,80	R\$ 53.200,00	R\$ 218,82	R\$ 54.705,00
34	Copo plastico descartaveis. Capacidade 500ml. Pacote com 100 unidades.	CX	90	R\$ 362,51	R\$ 32.625,90	R\$ 366,86	R\$ 33.017,40	R\$ 229,16	R\$ 20.624,40	R\$ 319,51	R\$ 28.755,90
35	Copo plástico descartáveis. Capacidade 50ml. Pacote com 100 unidades.	CX	400	R\$ 190,01	R\$ 76.004,00	R\$ 192,29	R\$ 76.916,00	R\$ 181,90	R\$ 72.760,00	R\$ 188,07	R\$ 75.228,00
36	Cotonete infantil. Haste de polipropileno, algodão. Embalagem com 100 hastes. Caixa com 60 unidades.	CX	50	R\$ 337,13	R\$ 16.856,50	R\$ 341,18	R\$ 17.059,00	R\$ 340,88	R\$ 17.044,00	R\$ 339,73	R\$ 16.986,50
37	Creme dental infantil. Tipo gel, para criança até 5 anos de idade. Sabor tutti frutti sem flúor, acondicionado em tubos plásticos de 50g. Caixa com 36 unidades.	CX	100	R\$ 316,46	R\$ 31.646,00	R\$ 320,26	R\$ 32.026,00	R\$ 319,12	R\$ 31.912,00	R\$ 318,61	R\$ 31.861,00
38	Creme para pentear infantil. Com Ph balanceado. Sem álcool. Embalagem mínima 300 ml. Caixa com 12 unidades.	CX	30	R\$ 217,92	R\$ 6.537,60	R\$ 220,54	R\$ 6.616,20	R\$ 265,20	R\$ 7.956,00	R\$ 234,55	R\$ 7.036,50
39	Creme preventivo de assadura. Hipoalérgico. Embalagem mínima de 45g. Caixa com 12 unidades.	CX	30	R\$ 225,36	R\$ 6.760,80	R\$ 228,06	R\$ 6.841,80	R\$ 233,34	R\$ 7.000,20	R\$ 228,92	R\$ 6.867,60
40	Creme repelente sem álcool etílico. Gênero Infantil. Características gerais: fórmula dermatologicamente sem álcool etílico, forma uma camada protetora deixando um cheirinho suave na pele. Embalagem mínima de 100g. Caixa com 12 unidades.	CX	50	R\$ 501,45	R\$ 25.072,50	R\$ 507,47	R\$ 25.373,50	R\$ 468,34	R\$ 23.417,00	R\$ 492,42	R\$ 24.621,00
41	Creolina, aspecto físico: Líquido, composição: Ácido creosontico	LATA	600	R\$ 75,03	R\$ 45.018,00	R\$ 75,93	R\$ 45.558,00	R\$ 66,89	R\$ 40.134,00	R\$ 72,62	R\$ 43.572,00
42	Desinfetante hospitalar a base de peróxido de hidrogênio associado com quartenario de ultima geração, altamente concentrada, com laudos de ação microbiologica contra fungos, virus w bactérias diversas, diluição entre 1/100 até 1/200, dependendo do local de utilização. bombona com 5 litros	AMBON	500	R\$ 311,15	R\$ 155.575,00	R\$ 314,88	R\$ 157.440,00	R\$ 310,69	R\$ 155.345,00	R\$ 312,24	R\$ 156.120,00

43	Detetizador, mata barata, pernilongos e outro insetos . Dedetização de insetos de forma eficiente e sem colocar em risco as pessoas que precisam estar no mesmo ambiente Embalagem mínima de 300ml. Caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$ 177,20	R\$ 17.720,00	R\$ 179,33	R\$ 17.933,00	R\$ 177,03	R\$ 17.703,00	R\$ 177,85	R\$ 17.785,00
44	Desengordurante splay. Limpador desengordurante para cozinha, exaustares, fogões engordurados, armários de cozinha e eletrodomésticos. Embalagem de 500 ml. Caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$ 138,08	R\$ 13.808,00	R\$ 139,74	R\$ 13.974,00	R\$ 136,93	R\$ 13.693,00	R\$ 138,25	R\$ 13.825,00
45	Desentupidor de pia. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo curto em polietileno, com alto poder de sucção, sanfonado.	UND	150	R\$ 6,78	R\$ 1.017,00	R\$ 6,86	R\$ 1.029,00	R\$ 6,88	R\$ 1.032,00	R\$ 6,84	R\$ 1.026,00
46	Desentupidor de vaso sanitário. Composto por polipropileno e borracha termoplástica, cabo longo, com alto poder de sucção, sanfonado.	UND	150	R\$ 12,86	R\$ 1.929,00	R\$ 13,01	R\$ 1.951,50	R\$ 13,24	R\$ 1.986,00	R\$ 13,04	R\$ 1.956,00
47	Desinfetante líquido. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 2lt. Caixa com 6 unidades.	CX	500	R\$ 79,02	R\$ 39.510,00	R\$ 79,97	R\$ 39.985,00	R\$ 79,88	R\$ 39.940,00	R\$ 79,62	R\$ 39.810,00
48	Desinfetante líquido. Concentrado bactericida à base de pinho. Embalagem de 500ml. Cx c/12 und.	CX	2500	R\$ 50,46	R\$ 126.150,00	R\$ 51,07	R\$ 127.675,00	R\$ 63,08	R\$ 157.700,00	R\$ 54,87	R\$ 137.175,00
49	Desodorante ambiente. Contendo ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio: 0,1%. Embalagem de 300ml. Caixa com 12 unidades	CX	250	R\$ 168,66	R\$ 42.165,00	R\$ 170,68	R\$ 42.670,00	R\$ 192,92	R\$ 48.230,00	R\$ 177,42	R\$ 44.355,00
50	Desodorizador sanitário. Pedra sanitária germicida, bacterizada para banheiro, princípio ativo cloreto alquil, dimetril, benxil, amônia 0,2%. Registro no Ministério da Saúde. Diversos aromas com gancho e unidade de 25g. Caixa com 144 unidades.	CX	300	R\$ 297,57	R\$ 89.271,00	R\$ 301,14	R\$ 90.342,00	R\$ 283,47	R\$ 85.041,00	R\$ 294,06	R\$ 88.218,00
51	Detergente desengordurante. Líquido viscoso de cor amarelada de alta espuma para uso em superfícies de alumínio, cobre, galvanizados, botas de borrachas e aventais plásticos e outros utensílios sensíveis à causticidade. Embalagem de 500ml. Caixa com 24 unidades.	CX	100	R\$ 284,09	R\$ 28.409,00	R\$ 287,50	R\$ 28.750,00	R\$ 296,07	R\$ 29.607,00	R\$ 289,22	R\$ 28.922,00
52	Detergente em gel. Uso em geral na limpeza e odorização de superfícies laváveis. Remove óleos. Embalagem de 500g. Caixa com 24 unidades.	CX	150	R\$ 262,65	R\$ 39.397,50	R\$ 265,80	R\$ 39.870,00	R\$ 265,88	R\$ 39.882,00	R\$ 264,78	R\$ 39.717,00
53	Detergente líquido. Concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres. Embalagem de 500ml. Caixa com 12 unidades	CX	2000	R\$ 41,61	R\$ 83.220,00	R\$ 42,11	R\$ 84.220,00	R\$ 43,09	R\$ 86.180,00	R\$ 42,27	R\$ 84.540,00
54	Eescova de lavar roupas. Em plástico, com formato oval de aproximadamente 10cm de comprimento, cerdas de nylon.	DZ	500	R\$ 90,84	R\$ 45.420,00	R\$ 91,93	R\$ 45.965,00	R\$ 89,00	R\$ 44.500,00	R\$ 90,59	R\$ 45.295,00
55	Escova dental infantil: Para a limpeza profunda dos dentes e gengivas de crianças. Cerdas hipermacias com pontas arredondadas. Cabos com tamanho equilibrado.	DZ	140	R\$ 128,24	R\$ 17.953,60	R\$ 129,78	R\$ 18.169,20	R\$ 149,28	R\$ 20.899,20	R\$ 135,77	R\$ 19.007,80
56	Escovão para piso. Tipo esfregona, com cerdas duras, base em plástico medindo de 30cm, com cabo medindo aproximadamente 1,20m, ideal para limpeza pesada de piso.	DZ	200	R\$ 388,88	R\$ 77.776,00	R\$ 393,55	R\$ 78.710,00	R\$ 386,81	R\$ 77.362,00	R\$ 389,75	R\$ 77.950,00
57	Esfregão de limpeza (sponge mop) para sala limpa com as seguintes características: compatível com ISO Classe 5; auto-compressão da esponja; largura mínima de 35 cm; esponja auto-lavável.	UND	250	R\$ 91,23	R\$ 22.807,50	R\$ 92,32	R\$ 23.080,00	R\$ 107,75	R\$ 26.937,50	R\$ 97,10	R\$ 24.275,00
58	Espanador de pó. Espanador manual, confeccionado em fibra de sisal, com cabo em madeira. Leve e prático. Ideal para limpeza geral. Dimensões aproximadas do produto: 74cm de comprimento.	DZ	100	R\$ 224,85	R\$ 22.485,00	R\$ 227,55	R\$ 22.755,00	R\$ 227,67	R\$ 22.767,00	R\$ 226,69	R\$ 22.669,00
59	Espanador grande. Indicados para limpeza em geral, podendo ser utilizados desde na simples limpeza de móveis, forros, paredes, até locais de difícil acesso. Dimensões aproximadas do produto: 2,5m de comprimento.	DZ	50	R\$ 431,72	R\$ 21.586,00	R\$ 436,90	R\$ 21.845,00	R\$ 435,42	R\$ 21.771,00	R\$ 434,68	R\$ 21.734,00
60	Esponja de aço. Biodegradável, de alta qualidade e resistência. Fardo com 10 x 14 de 60 gramas cada.	FD	200	R\$ 430,38	R\$ 86.076,00	R\$ 435,54	R\$ 87.108,00	R\$ 434,50	R\$ 86.900,00	R\$ 433,47	R\$ 86.694,00
61	Esponja de limpeza dupla face. Composto de espuma de poliuretano amarela e manta abrasiva de fibra sintética verde. Caixa com 120 unidades.	CX	200	R\$ 307,55	R\$ 61.510,00	R\$ 311,24	R\$ 62.248,00	R\$ 332,83	R\$ 66.566,00	R\$ 317,21	R\$ 63.442,00
62	Filme plástico (Rolopac). PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m.	ROLO	300	R\$ 15,99	R\$ 4.797,00	R\$ 16,18	R\$ 4.854,00	R\$ 15,45	R\$ 4.635,00	R\$ 15,87	R\$ 4.761,00
63	Fio dental. Para a prevenção e higiene bucal de crianças. Embalagem com 50 mt.	UND	100	R\$ 14,45	R\$ 1.445,00	R\$ 14,62	R\$ 1.462,00	R\$ 14,48	R\$ 1.448,00	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00
64	Flanela amarela. Para limpeza em geral. 100% algodão. Com bainha e etiqueta costurada na lateral para identificação da marca ou procedência. Dimensões: 48X78cm.	DZ	200	R\$ 80,78	R\$ 16.156,00	R\$ 81,75	R\$ 16.350,00	R\$ 83,68	R\$ 16.736,00	R\$ 82,07	R\$ 16.414,00
65	Fralda descartável - Tamanho G. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 9 a 14kg. Com elástico e lateral elástica. Fardo com 16 pacotes de 9 unidades.	FD	300	R\$ 267,90	R\$ 80.370,00	R\$ 271,11	R\$ 81.333,00	R\$ 259,00	R\$ 77.700,00	R\$ 266,00	R\$ 79.800,00
66	Fralda descartável - Tamanho M. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Fardo com 10 pacotes de 10 unidades.	FD	500	R\$ 306,14	R\$ 153.070,00	R\$ 309,81	R\$ 154.905,00	R\$ 265,01	R\$ 132.505,00	R\$ 293,65	R\$ 146.825,00
67	Fralda descartável - Tamanho P. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 5,5 a 9,5kg. Fardo com 16 pacotes de 11 unidades.	FD	500	R\$ 274,91	R\$ 137.455,00	R\$ 278,21	R\$ 139.105,00	R\$ 294,00	R\$ 147.000,00	R\$ 282,37	R\$ 141.185,00
68	Fralda descartável - Tamanho XG. Com elástico e lateral elástica. Componentes atóxicos. Para criança entre 13 a 17 kg. Fardo com 10 pacotes de 8 unidades.	FD	300	R\$ 306,14	R\$ 91.842,00	R\$ 309,81	R\$ 92.943,00	R\$ 226,60	R\$ 67.980,00	R\$ 280,85	R\$ 84.255,00
69	GARFOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades.	PCT	2000	R\$ 12,56	R\$ 25.120,00	R\$ 12,71	R\$ 25.420,00	R\$ 12,96	R\$ 25.920,00	R\$ 12,74	R\$ 25.480,00
70	GUARDANAPOS DESCARTÁVEIS. Cor Branca. Em papel não reciclado. Dimensões: 22,5 x 19,5cm. Fardo com 12 x 50 unidades.	FD	500	R\$ 31,49	R\$ 15.745,00	R\$ 31,87	R\$ 15.935,00	R\$ 31,21	R\$ 15.605,00	R\$ 31,52	R\$ 15.760,00

71	Inseticida Aerosol Multi 400ml Composição: Ingrediente ativos: D'aletrina 0,135%, D-tetrametrina 0,10%, parmetrina 0,10%. Ingredientes inertes para 100%. Informação Adicional: Eficaz contra moscas, mosquitos e baratas. Elimina também o mosquito da dengue.	UND	1000	R\$ 20,78	R\$ 20.780,00	R\$ 21,03	R\$ 21.030,00	R\$ 21,77	R\$ 21.770,00	R\$ 21,19	R\$ 21.190,00
72	Inseticida spray frasco com 300 ml. Composição: ingrediente ativo, solvente, antioxidante emulsificante, veículo e propelente. No rótulo informações do produto, fabricante e registro ou notificação na ANVISA.	UND	600	R\$ 20,78	R\$ 12.468,00	R\$ 21,03	R\$ 12.618,00	R\$ 20,11	R\$ 12.066,00	R\$ 20,64	R\$ 12.384,00
73	Kit com pente e escova cores variaveis - Conjunto de escova e pente para bebês. A escova tem cerdas macias de nylon removendo suavemente os embaraços. O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e deslizar através do cabelo. A embalagem contém: 01 escova em poliestireno de alto impacto e 01 pente em poliestireno de alto impacto. Dimensão da Embalagem: 90 x 35 x 195 mm.	KIT	150	R\$ 31,94	R\$ 4.791,00	R\$ 32,32	R\$ 4.848,00	R\$ 33,13	R\$ 4.969,50	R\$ 32,46	R\$ 4.869,00
74	Kit lençol e fronha para berço - Lençol 0,70 m X 1,30 m. Fronha 0,30 m x 0,40m. Tecido 100% algodão. Cor Azul.	KIT	100	R\$ 79,34	R\$ 7.934,00	R\$ 80,29	R\$ 8.029,00	R\$ 81,83	R\$ 8.183,00	R\$ 80,49	R\$ 8.049,00
75	Kit lençol e fronha para berço - Lençol 0,70 m X 1,30 m. Fronha 0,30 m x 0,40m. Tecido 100% algodão. Cor Rosa.	KIT	100	R\$ 79,34	R\$ 7.934,00	R\$ 80,29	R\$ 8.029,00	R\$ 81,83	R\$ 8.183,00	R\$ 80,49	R\$ 8.049,00
76	Lençol com Elástico Liso para Berço Americano 70 cm x 1,30 m x 15 cm. Tecido 100% algodão. Cor azul.	UND	200	R\$ 49,98	R\$ 9.996,00	R\$ 50,58	R\$ 10.116,00	R\$ 58,98	R\$ 11.796,00	R\$ 53,18	R\$ 10.636,00
77	Lençol com Elástico Liso para Berço Americano 70 cm x 1,30 m x 15 cm. Tecido 100% algodão. Cor rosa.	UND	200	R\$ 49,98	R\$ 9.996,00	R\$ 50,58	R\$ 10.116,00	R\$ 53,05	R\$ 10.610,00	R\$ 51,20	R\$ 10.240,00
78	Lenços umedecidos. Para a higiene de crianças. Em tecido não tecido, medindo aproximadamente 20 x 15cm, sem álcool etílico. Embalagem do tipo tira fácil. Caixa com 12 unidades.	CX	250	R\$ 141,02	R\$ 35.255,00	R\$ 142,71	R\$ 35.677,50	R\$ 183,33	R\$ 45.832,50	R\$ 155,69	R\$ 38.922,50
79	Limpa alumínio para uso geral Desenvolvido para dar brilho ao alumínio sem a necessidade de utilizar esponja de aço. Composição: tensoativo aniônico, sulfônico conservante, abrasivos, etc. Embalagem de 500ml. Caixa com 12 unidades	CX	500	R\$ 45,75	R\$ 22.875,00	R\$ 46,30	R\$ 23.150,00	R\$ 43,99	R\$ 21.995,00	R\$ 45,35	R\$ 22.675,00
80	Limpa pedra. Produto biodegradável que possui um alto poder de limpeza e remoção de sujeiras dos mais diversos tipos, tais como: crostas de lama, encardido, respingos de concreto, ferrugem e incrustações inorgânicas. Embalagem de 5 litros.	UND	300	R\$ 75,27	R\$ 22.581,00	R\$ 76,17	R\$ 22.851,00	R\$ 76,36	R\$ 22.908,00	R\$ 75,93	R\$ 22.779,00
81	Limpa vidro com gatilho. Líquido levemente perfumado. Embalagem de 500ml. Caixa com 12 unidades	CX	250	R\$ 64,70	R\$ 16.175,00	R\$ 65,48	R\$ 16.370,00	R\$ 64,20	R\$ 16.050,00	R\$ 64,79	R\$ 16.197,50
82	Limpador multuso. Para limpeza em geral. Composição: tensoativo não iônico, conservante, fragrância e água. Embalagem de 5 litros.	UND	350	R\$ 54,05	R\$ 18.917,50	R\$ 54,70	R\$ 19.145,00	R\$ 65,64	R\$ 22.974,00	R\$ 58,13	R\$ 20.345,50
83	Lixeira basculante diversas cores, todas com tampa preta, capacidade 50 litros. Todas as cores para coleta seletiva Material 100% reciclado. Medidas aproximadas do cesto: altura:45 cm larg: 32 cm profundidade: 30 cm.	UND	300	R\$ 189,68	R\$ 56.904,00	R\$ 191,96	R\$ 57.588,00	R\$ 203,61	R\$ 61.083,00	R\$ 195,08	R\$ 58.524,00
84	Lixeira basculante diversas cores, todas com tampa preta, capacidade 60 litros. Todas as cores para coleta seletiva Material 100% reciclado. Medidas aproximadas do cesto: altura: 54 cm larg: 39 cm profundidade: 30 cm.	UND	300	R\$ 204,20	R\$ 61.260,00	R\$ 206,65	R\$ 61.995,00	R\$ 262,55	R\$ 78.765,00	R\$ 224,47	R\$ 67.341,00
85	Lixeira com Pedal - Material Plástico em polipropileno, retangular, com pedal, diversas cores, capacidade 50 litros.	UND	300	R\$ 393,68	R\$ 118.104,00	R\$ 398,40	R\$ 119.520,00	R\$ 400,46	R\$ 120.138,00	R\$ 397,51	R\$ 119.253,00
86	Lixeira plástica c/tampa, capacidade p/ 10 lts não reciclado. Altura: 34 cm Parte Superior: 28 cm Parte Inferior: 21 cm aproximadamente.	UND	400	R\$ 49,68	R\$ 19.872,00	R\$ 50,28	R\$ 20.112,00	R\$ 51,93	R\$ 20.772,00	R\$ 50,63	R\$ 20.252,00
87	Loção para o tratamento e profilaxia da pediculose (piolhos), da ftíriase (chatos), da escabiose (sarna) e das infestações por carrapatos em geral Cartucho contendo frasco com 100 ml	UND	150	R\$ 32,52	R\$ 4.878,00	R\$ 32,91	R\$ 4.936,50	R\$ 34,16	R\$ 5.124,00	R\$ 33,20	R\$ 4.980,00
88	Lustra móveis: Uso geral em limpeza e lustre de móveis de madeira. Embalagem de 200ml. Caixa com 12 unidades	CX	200	R\$ 166,22	R\$ 33.244,00	R\$ 168,21	R\$ 33.642,00	R\$ 156,46	R\$ 31.292,00	R\$ 163,63	R\$ 32.726,00
89	Luvas látex natural - Tamanho G. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	PAR	500	R\$ 14,52	R\$ 7.260,00	R\$ 14,69	R\$ 7.345,00	R\$ 18,63	R\$ 9.315,00	R\$ 15,95	R\$ 7.975,00
90	Luva látex natural - Tamanho M. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	PAR	500	R\$ 14,52	R\$ 7.260,00	R\$ 14,69	R\$ 7.345,00	R\$ 17,45	R\$ 8.725,00	R\$ 15,55	R\$ 7.775,00
91	Luva látex natural - Tamanho P. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.	PAR	500	R\$ 14,52	R\$ 7.260,00	R\$ 14,69	R\$ 7.345,00	R\$ 19,61	R\$ 9.805,00	R\$ 16,27	R\$ 8.135,00
92	Luvas descartável látex - Tamanho G. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	CX	300	R\$ 131,45	R\$ 39.435,00	R\$ 133,03	R\$ 39.909,00	R\$ 131,24	R\$ 39.372,00	R\$ 131,91	R\$ 39.573,00
93	Luvas descartável látex - Tamanho M. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	CX	500	R\$ 131,45	R\$ 65.725,00	R\$ 133,03	R\$ 66.515,00	R\$ 129,99	R\$ 64.995,00	R\$ 131,49	R\$ 65.745,00

94	Luvas descartável látex - Tamanho P. Para procedimentos, levemente talcadas. Com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. Caixa com 100 unidades.	CX	300	R\$ 131,45	R\$ 39.435,00	R\$ 133,03	R\$ 39.909,00	R\$ 112,98	R\$ 33.894,00	R\$ 125,82	R\$ 37.746,00
95	Mamadeira - Cor azul - Mamadeira com aproximadamente 160 ml, descrição do produto: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e facil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	UND	250	R\$ 27,30	R\$ 6.825,00	R\$ 27,63	R\$ 6.907,50	R\$ 25,62	R\$ 6.405,00	R\$ 26,85	R\$ 6.712,50
96	Mamadeira média - Cor rosa - Mamadeira com aproximadamente 160 ml, descrição do produto: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e facil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	UND	250	R\$ 29,64	R\$ 7.410,00	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00	R\$ 28,35	R\$ 7.087,50	R\$ 29,33	R\$ 7.332,50
97	Mamadeira pequena: Cor azul - Mamadeira com aproximadamente 50 ml, descrição do produto: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e facil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	UND	250	R\$ 27,30	R\$ 6.825,00	R\$ 27,63	R\$ 6.907,50	R\$ 23,70	R\$ 5.925,00	R\$ 26,21	R\$ 6.552,50
98	Mamadeira pequena: Cor rosa - Mamadeira com aproximadamente 50 ml, descrição do produto: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e facil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	UND	250	R\$ 27,30	R\$ 6.825,00	R\$ 27,63	R\$ 6.907,50	R\$ 23,23	R\$ 5.807,50	R\$ 26,05	R\$ 6.512,50
99	Mamadeira grande - Cor azul - Mamadeira com aproximadamente 240 ml, descrição do produto: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e facil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	UND	300	R\$ 36,29	R\$ 10.887,00	R\$ 36,73	R\$ 11.019,00	R\$ 37,98	R\$ 11.394,00	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
100	Mamadeira - Cor rosa - Mamadeira com aproximadamente 240 ml, descrição do produto: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e facil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone.	UND	300	R\$ 36,29	R\$ 10.887,00	R\$ 36,73	R\$ 11.019,00	R\$ 37,98	R\$ 11.394,00	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
101	Manta de malha para bebê em matelasse 100% algodão. Dimensões: largura 1,00 metro por 0,80 cm. Cor azul.	UND	300	R\$ 73,50	R\$ 22.050,00	R\$ 74,38	R\$ 22.314,00	R\$ 88,17	R\$ 26.451,00	R\$ 78,68	R\$ 23.604,00
102	Manta de malha para bebê em matelasse 100% algodão. Dimensões: largura 1,00 metro por 0,80 cm. Cor rosa.	UND	300	R\$ 73,50	R\$ 22.050,00	R\$ 74,38	R\$ 22.314,00	R\$ 88,17	R\$ 26.451,00	R\$ 78,68	R\$ 23.604,00
103	Máscara descartável simples, na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 100 unidades.	CX	450	R\$ 98,22	R\$ 44.199,00	R\$ 99,40	R\$ 44.730,00	R\$ 62,81	R\$ 28.264,50	R\$ 86,81	R\$ 39.064,50
104	Mascara Plástica com respirador (EPI)	UND	150	R\$ 115,05	R\$ 17.257,50	R\$ 116,43	R\$ 17.464,50	R\$ 114,78	R\$ 17.217,00	R\$ 115,42	R\$ 17.313,00
105	Mordedor Infantil confeccionado com material flexível. Medições aproximadamente 11 centímetros.	UND	250	R\$ 22,86	R\$ 5.715,00	R\$ 23,13	R\$ 5.782,50	R\$ 27,78	R\$ 6.945,00	R\$ 24,59	R\$ 6.147,50
106	Óleo de amendoas infantil. Frasco de 100 ml. Caixa com 24 unidades.	CX	50	R\$ 847,01	R\$ 42.350,50	R\$ 857,17	R\$ 42.858,50	R\$ 810,20	R\$ 40.510,00	R\$ 838,13	R\$ 41.906,50

107	ÓLEO DE PEROBA. Uso geral em limpeza e lustre de madeira e metal. Composição: óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizante. Frasco de 200ml. Caixa com 12 unidades.	CX	150	R\$ 294,32	R\$ 44.148,00	R\$ 297,85	R\$ 44.677,50	R\$ 300,75	R\$ 45.112,50	R\$ 297,64	R\$ 44.646,00
108	PÁ PARA LIXO – CABO CURTO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 21cm.	UND	500	R\$ 10,73	R\$ 5.365,00	R\$ 10,86	R\$ 5.430,00	R\$ 12,07	R\$ 6.035,00	R\$ 11,22	R\$ 5.610,00
109	PÁ PARA LIXO – CABO LONGO. Material: polipropileno, medindo aproximadamente (26,5 x 27 x 13,5cm), com cabo de 82cm.	UND	500	R\$ 13,22	R\$ 6.610,00	R\$ 13,38	R\$ 6.690,00	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00	R\$ 13,27	R\$ 6.635,00
110	Pá para Lixo alumínio 21 x 21 cm com cabo de madeira plastificado 80 cm	UND	200	R\$ 65,30	R\$ 13.060,00	R\$ 66,08	R\$ 13.216,00	R\$ 60,27	R\$ 12.054,00	R\$ 63,88	R\$ 12.776,00
111	Pá para lixo articulada em plástico altamente resistente, com cabo de alumínio medindo aproximadamente 1 metro. Dimensões: Comprimento: 29cm, Largura: 29cm, Altura: 14 cm, Peso: 0,780kg	UND	300	R\$ 69,02	R\$ 20.706,00	R\$ 75,92	R\$ 22.776,00	R\$ 65,37	R\$ 19.611,00	R\$ 70,10	R\$ 21.030,00
112	Palito de dente roliços em madeira. Caixa com 100 unidades.	CX	1000	R\$ 2,07	R\$ 2.070,00	R\$ 2,28	R\$ 2.280,00	R\$ 2,77	R\$ 2.770,00	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00
113	Palito de fosforo. Com certificação do INMETRO. Pacote com 10 caixas de 40 unidades.	PCT	600	R\$ 5,79	R\$ 3.474,00	R\$ 6,37	R\$ 3.822,00	R\$ 5,37	R\$ 3.222,00	R\$ 5,84	R\$ 3.504,00
114	Pano de chão. Alvejado em algodão, tamanho equivalente a um saco medindo aproximadamente 60 x 80cm. Fardo com 100 unidades.	FD	200	R\$ 566,12	R\$ 113.224,00	R\$ 622,73	R\$ 124.546,00	R\$ 569,89	R\$ 113.978,00	R\$ 586,25	R\$ 117.250,00
115	Pano de prato. Alvejado, com acabamento nas laterais, 100% algodão, medindo no mínimo 40 x 70cm. Pacote com 12 unidades.	PCT	100	R\$ 81,12	R\$ 8.112,00	R\$ 89,23	R\$ 8.923,00	R\$ 86,58	R\$ 8.658,00	R\$ 85,64	R\$ 8.564,00
116	Pano multiuso. 85% de algodão. Dimensões: aproximadamente 30 x 50cm. Pacote com 5 unidades.	PCT	320	R\$ 8,72	R\$ 2.790,40	R\$ 9,59	R\$ 3.068,80	R\$ 8,82	R\$ 2.822,40	R\$ 9,04	R\$ 2.892,80
117	Papel alumínio, rolo de 30cmX7,5m. Alumínio reciclável e não perecível.	ROLO	500	R\$ 11,60	R\$ 5.800,00	R\$ 12,76	R\$ 6.380,00	R\$ 11,76	R\$ 5.880,00	R\$ 12,04	R\$ 6.020,00
118	Papel higiênico extra branco. Macio, picotado e texturizado. Folha dupla, 100% fibras celulósicas. Rolo de 30m x 10cm. Fardo com 64 rolos.	FD	2000	R\$ 176,90	R\$ 353.800,00	R\$ 194,59	R\$ 389.180,00	R\$ 162,66	R\$ 325.320,00	R\$ 178,05	R\$ 356.100,00
119	Papel toalha, multiuso, folhas dupla, 100% celulose, picotada. Cor branca. Fardo 12x2. Com 120 folhas.	FD	700	R\$ 84,29	R\$ 59.003,00	R\$ 92,72	R\$ 64.904,00	R\$ 87,72	R\$ 61.404,00	R\$ 88,24	R\$ 61.768,00
120	Papel toalha. Toalha de papel interfolhada de 2 ou 3 dobras. 100% fibras celulósicas virgens, sem fragrância e impurezas. Cor branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios. Dimensões: 20 X 27cm. Pacote com 1000 fls.	PCT	500	R\$ 21,72	R\$ 10.860,00	R\$ 23,89	R\$ 11.945,00	R\$ 22,16	R\$ 11.080,00	R\$ 22,59	R\$ 11.295,00
121	Placa sinalizadora "Em Manutenção Medidas": Aberta: 62cm (altura) x 37,5cm (largura) x 48cm (profundidade). Fechada= 66,5cm (altura) x 37,5cm (largura) x 2,5cm (profundidade).	UND	50	R\$ 101,66	R\$ 5.083,00	R\$ 111,83	R\$ 5.591,50	R\$ 108,33	R\$ 5.416,50	R\$ 107,27	R\$ 5.363,50
122	Placa sinalizadora "Piso Escorregadio": Medidas: Aberta= 62cm (altura) x 37,5cm (largura) x 48cm (profundidade). Fechada= 66,5cm (altura) x 37,5cm (largura) x 2,5cm (profundidade).	UND	50	R\$ 102,65	R\$ 5.132,50	R\$ 112,92	R\$ 5.646,00	R\$ 128,17	R\$ 6.408,50	R\$ 114,58	R\$ 5.729,00
123	Pratos descartáveis. Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades.	PCT	3000	R\$ 5,69	R\$ 17.070,00	R\$ 6,26	R\$ 18.780,00	R\$ 5,93	R\$ 17.790,00	R\$ 5,96	R\$ 17.880,00
124	Prendedor de roupas. Em plástico, com medida mínima de 8cm. Pacote com 12 unidades.	PCT	350	R\$ 4,65	R\$ 1.627,50	R\$ 5,12	R\$ 1.792,00	R\$ 4,60	R\$ 1.610,00	R\$ 4,79	R\$ 1.676,50
125	Protetor Auditivo (Tipo inserção). Para uso em trabalhos realizados em locais onde os níveis de ruído sejam superiores	UND	300	R\$ 5,34	R\$ 1.602,00	R\$ 5,87	R\$ 1.761,00	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00	R\$ 5,48	R\$ 1.644,00
126	Rodo com alavanca: Rodo mágico cabo em aço inox desmontável com 27cm comprimento total: 135 cm acompanha: - Esponja com alta absorção - Refil	UND	250	R\$ 85,34	R\$ 21.335,00	R\$ 93,87	R\$ 23.467,50	R\$ 6,10	R\$ 1.525,00	R\$ 61,77	R\$ 15.442,50
127	Rodo para limpeza. Borracha dupla de 40cm, cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m.	DZ	500	R\$ 159,98	R\$ 79.990,00	R\$ 175,98	R\$ 87.990,00	R\$ 86,44	R\$ 43.220,00	R\$ 140,80	R\$ 70.400,00
128	Rodo para limpeza. Borracha dupla de 60cm (0,5cm de espessura), cabo de madeira ou metal revestido em plástico, medindo aproximadamente 1,18m.	DZ	300	R\$ 247,32	R\$ 74.196,00	R\$ 272,05	R\$ 81.615,00	R\$ 154,96	R\$ 46.488,00	R\$ 224,78	R\$ 67.434,00
129	Sabão em barra glicerinado. Multiuso, biodegradável, para limpeza em geral. Caixa com 50 unidades de 200g.	CX	500	R\$ 207,54	R\$ 103.770,00	R\$ 228,29	R\$ 114.145,00	R\$ 223,44	R\$ 111.720,00	R\$ 219,76	R\$ 109.880,00
130	Sabão em barra. Glicerinado. Composição: sabão base, água, corante, sal inorgânico, glicerina coadjuvante, tensoativo amniótico. Caixa com 10 unidades de 1kg.	CX	300	R\$ 207,05	R\$ 62.115,00	R\$ 227,76	R\$ 68.328,00	R\$ 206,00	R\$ 61.800,00	R\$ 213,60	R\$ 64.080,00
131	Sabão em pó. Azul granulado, com ação amaciante e alto poder de dissolução. Composição Básica: tensoativo aniônico, biodegradável, acidulante, perfume, coadjuvantes, pigmento, sal inorgânico e água. Embalagem de 500 gr. Fardo com 27 pacotes.	FD	1500	R\$ 192,06	R\$ 288.090,00	R\$ 211,27	R\$ 316.905,00	R\$ 238,16	R\$ 357.240,00	R\$ 213,83	R\$ 320.745,00
132	Sabonete em tablete comum, aproximadamente 90 g. Composição: Seboato de sódio, palmistato de sódio, glicerina, fragrância, CI 12490, CI 74160, CI 77891, cloreto de sódio, lecitina, distilribifenil dissulfato de dissódico, EDTA tetrasódico, extrato das pétalas de rosa, extrato de girrasol, extrato de camomila, hidróxido de sódio, BHT, formaldeído e água. caixa c/12 unidades	DZ	300	R\$ 42,21	R\$ 12.663,00	R\$ 46,43	R\$ 13.929,00	R\$ 43,98	R\$ 13.194,00	R\$ 44,21	R\$ 13.263,00
133	Sabonete líquido infantil. Sabonete de glicerina hipoalérgico. Composto de gordura animal e vegetal, fragrância, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etileno diamino tetracético dissódico, ácido etidrônico, etc. Teor de voláteis: 16%. Embalagem de 210ml. Caixa com 12 unid.	CX	150	R\$ 231,98	R\$ 34.797,00	R\$ 255,18	R\$ 38.277,00	R\$ 211,08	R\$ 31.662,00	R\$ 232,75	R\$ 34.912,50

134	Sabonete líquido. Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Embalagem de 1000ml. Caixa com 12 unid.	CX	200	R\$ 127,88	R\$ 25.576,00	R\$ 140,67	R\$ 28.134,00	R\$ 126,55	R\$ 25.310,00	R\$ 131,70	R\$ 26.340,00
135	Sabonete líquido. Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, rotulado. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Embalagem de 5 litros.	UND	130	R\$ 46,07	R\$ 5.989,10	R\$ 50,68	R\$ 6.588,40	R\$ 47,33	R\$ 6.152,90	R\$ 48,03	R\$ 6.243,90
136	Saco de fibra sintético. Tecido de polipropileno trançado, laminado com filme de polietileno, baixa densidade. Embalagem para 50kg.	UND	2000	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00	R\$ 6,27	R\$ 12.540,00	R\$ 5,66	R\$ 11.320,00	R\$ 5,88	R\$ 11.760,00
137	Saco de lixo preto – 100 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Fardo com 100 pacotes de 5 und.	FD	550	R\$ 330,66	R\$ 181.863,00	R\$ 363,73	R\$ 200.051,50	R\$ 262,75	R\$ 144.512,50	R\$ 319,05	R\$ 175.477,50
138	Saco de lixo preto – 15 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Fardo com 100 pacotes de 20 unidades.	FD	400	R\$ 330,17	R\$ 132.068,00	R\$ 363,19	R\$ 145.276,00	R\$ 296,52	R\$ 118.608,00	R\$ 329,96	R\$ 131.984,00
139	Saco de lixo preto – 200 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Fardo com 50 pacotes de 5 unidades.	FD	350	R\$ 363,90	R\$ 127.365,00	R\$ 400,29	R\$ 140.101,50	R\$ 347,37	R\$ 121.579,50	R\$ 370,52	R\$ 129.682,00
140	Saco de lixo preto – 30 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Fardo com 100 pacotes de 10 unidades.	FD	600	R\$ 329,96	R\$ 197.976,00	R\$ 362,96	R\$ 217.776,00	R\$ 378,34	R\$ 227.004,00	R\$ 357,09	R\$ 214.254,00
141	Saco de lixo preto – 50 LITROS. Confeccionado de polietileno de baixa densidade, recicláveis ou virgens, solda contínua, uniforme, homogênea e com dobras na lateral. Fardo com 100 pacotes de 10 unidades.	FD	550	R\$ 330,96	R\$ 182.028,00	R\$ 364,06	R\$ 200.233,00	R\$ 364,48	R\$ 200.464,00	R\$ 353,17	R\$ 194.243,50
142	Saco plástico com capacidade para 2 kg resistente, apropriado para gelo, medidas aproximadamente de 21cm x 33cm.	CENTRO	500	R\$ 32,45	R\$ 16.225,00	R\$ 35,70	R\$ 17.850,00	R\$ 34,29	R\$ 17.145,00	R\$ 34,15	R\$ 17.075,00
143	Saco plástico para embalagem com capacidade para 05 Kgs.	CENTRO	400	R\$ 53,25	R\$ 21.300,00	R\$ 58,58	R\$ 23.432,00	R\$ 58,44	R\$ 23.376,00	R\$ 56,76	R\$ 22.704,00
144	Saco plástico para embalagem com capacidade para 10 Kgs.	CENTRO	350	R\$ 61,08	R\$ 21.378,00	R\$ 67,19	R\$ 23.516,50	R\$ 62,99	R\$ 22.046,50	R\$ 63,75	R\$ 22.312,50
145	Saco plástico para embalagem com capacidade para 30 Kgs.	CENTRO	150	R\$ 190,70	R\$ 28.605,00	R\$ 209,77	R\$ 31.465,50	R\$ 205,40	R\$ 30.810,00	R\$ 201,96	R\$ 30.294,00
146	Sacola plástica com alça, tipo camiseta, cor branca, material virgem, com sanfona, tamanho 40 x 50cm x 0,4	CENTRO	350	R\$ 64,40	R\$ 22.540,00	R\$ 70,84	R\$ 24.794,00	R\$ 69,66	R\$ 24.381,00	R\$ 68,30	R\$ 23.905,00
147	Saponário cremoso. Composição: tensoativo aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Embalagem de 300ml.	UND	1000	R\$ 10,38	R\$ 10.380,00	R\$ 11,42	R\$ 11.420,00	R\$ 11,57	R\$ 11.570,00	R\$ 11,12	R\$ 11.120,00
148	Soda cáustica em escama. Concentração de 99% (NaOH), contando data de fabricação e validade. Embalagem de 300 gr. Caixa com 12 unidades.	CX	350	R\$ 151,47	R\$ 53.014,50	R\$ 166,62	R\$ 58.317,00	R\$ 195,89	R\$ 68.561,50	R\$ 171,33	R\$ 59.965,50
149	Talco infantil. Perfumado, para uso infantil. Composto de talco e fragrância, embalado em frasco plástico, indicado para perfumar, refrescar e proteger a pele do bebê. Embalagem de no mínimo 120g. Caixa com 12 unidades.	CX	120	R\$ 276,08	R\$ 33.129,60	R\$ 303,69	R\$ 36.442,80	R\$ 288,51	R\$ 34.621,20	R\$ 289,43	R\$ 34.731,60
150	Talco polvilho anti-séptico, , tradicional. Composição: ácido salicílico, enxofre, ácido bórico, óxido de zinco, aromatizante, amido e talco. Óxido de zinco: mineral com propriedade secativa, anti-séptica, adstringente, secativa e anti-inflamatória. Amido de mandioca: agente expessante e ligante natural, desprovido de quaisquer propriedade tóxicas 100 gr.	UND	350	R\$ 23,54	R\$ 8.239,00	R\$ 25,89	R\$ 9.061,50	R\$ 22,94	R\$ 8.029,00	R\$ 24,12	R\$ 8.442,00
151	Termometro digital - com visor digital de fácil visualização; 100% resistente à água; Beep sonoro indicando fim de medição; verificado e aprovado pelo INMETRO; guarda automaticamente a última temperatura medida.	UND	200	R\$ 44,67	R\$ 8.934,00	R\$ 49,14	R\$ 9.828,00	R\$ 48,59	R\$ 9.718,00	R\$ 47,47	R\$ 9.494,00
152	Tesourinha de unha infantil - Tesoura pequena para cortar unhas de bebês e crianças com pontas arredondadas com cabo de plástico e colorido.	UND	300	R\$ 30,69	R\$ 9.207,00	R\$ 33,76	R\$ 10.128,00	R\$ 39,12	R\$ 11.736,00	R\$ 34,52	R\$ 10.356,00
153	Tira ferrugem - composição: amina graxa atoxilada, ácido oxálico, coadjuvantes, solventes, agente de controle de PH, atenuador de espuma e veículo, capacidade (litros) 1000ml, removedor de ferrugem líquido. Com registro ou notificação do MINISTÉRIO DA SAÚDE, validade, indicação de uso e data de fabricação estampada no rótulo do produto.	UND	250	R\$ 70,74	R\$ 17.685,00	R\$ 77,81	R\$ 19.452,50	R\$ 72,80	R\$ 18.200,00	R\$ 73,78	R\$ 18.445,00
154	Toalha de banho cor azul com capuz - Tecido 100% algodão macio e confortável para a pele delicada do bebê; com capuz, absorção e suavidade. Estampa com diversos desenhos, medidas: 68 comprimento x 68 cm/largura.	UND	300	R\$ 57,21	R\$ 17.163,00	R\$ 62,93	R\$ 18.879,00	R\$ 58,29	R\$ 17.487,00	R\$ 59,48	R\$ 17.844,00
155	Toalha de banho cor de rosa com capuz - Tecido 100% algodão macio e confortável para a pele delicada do bebê; com capuz, absorção e suavidade. Estampa com diversos desenhos, medidas: 68 comprimento x 68 cm/largura.	UND	300	R\$ 57,21	R\$ 17.163,00	R\$ 62,93	R\$ 18.879,00	R\$ 66,80	R\$ 20.040,00	R\$ 62,31	R\$ 18.693,00
156	Toalha de rosto. 100% algodão, pré-lavado e pré-encolhido, lisa, garantia de absorção e durabilidade. Cores diversas. Dimensões: 50 x 75cm.	UND	300	R\$ 20,28	R\$ 6.084,00	R\$ 22,31	R\$ 6.693,00	R\$ 21,54	R\$ 6.462,00	R\$ 21,38	R\$ 6.414,00

[illegible]